
ПРОТОКОЛ №59 
засідання постійної комісії з питань соціально-економічного 

розвитку, бюджету та фінансів 
                          

від  24 лютого 2025 року 
 
ПРИСУТНІ: Ткаченко Д.В., Мельник О.В., Зубрицький О.В., Ломберг Ю.О.,  
Ольхович С.Й., Пашинська Т.В. 
ЗАПРОШЕНІ: Галина Іванівна Білецька – міський голова; 
Ольга Василівна Прокопенко – секретар ради; 
Ніна Олексіївна Суботенко – начальник фінансового управління міської ради; 
Михайло Миколайович Ляшук - начальник відділу економічного розвитку та 

інвестицій міської ради; 
Наталія Миколаївна Скрицька - начальник відділу соціального захисту та 

охорони здоров’я міської ради; 
Сергій Анатолійович Желєзняков - начальник сектору з питань мобілізаційної 

роботи та цивільного захисту міської ради; 
Володимир Олексійович Шевцов – головний спеціаліст відділу земельних 

відносин та екології міської ради; 
старости Андрушівської міської ради; 
Петро Миколайович Рудюк -  голова постійної комісії з питань комунальної 

власності, інфраструктури, транспорту, житлово-комунального, архітектури, 

благоустрою  та земельних відносин; 
Степан Іванович Паламар  -  голова постійної комісії з питань освіти, охорони 

здоров’я, фізичного виховання, культури та соціальної політики; 
Віталій Володимирович Годлевський – директор КНП «Андрушівська міська 

лікарня»; 
Аліна Петрівна Гончаренко – головний бухгалтер КНП «Центр первинної 
медико-санітарної допомоги»; 
Наталія Василівна Манич – директор Комунальної установи «Трудовий архів» 

Андрушівської міської ради; 
Віктор Андрійович Захлібний– начальник відділу надання послуг роботодавцям  

Андрушівського  управління Бердичівської філії  Житомирського обласного 
центру зайнятості. 
 

СЛУХАЛИ: Про порядок денний постійної комісії.  
ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний комісії:  
1. Звіт про роботу старости Антопільського старостинського округу Устича 

Ю.В. за 2024 рік. 
2. Звіт про роботу старости Бровківського старостинського округу Манзебур 

Н.Г. за 2024 рік. 
3. Звіт про роботу старости Гальчинського старостинського округу Сушка М.Г. 



за 2024 рік. 
4. Звіт про роботу старости Городківського старостинського округу Сокола 

В.Ф. за 2024 рік. 
5. Звіт про роботу старости Зарубинецького старостинського округу 

Опанасюка В.З. за 2024 рік. 
6. Звіт про роботу старости Мостівського старостинського округу Опанасюка 

С.Л. 
за 2024 рік. 
7. Звіт про роботу старости Нехворощанського старостинського округу 

Закабули А.А. за 2024 рік. 
8. Звіт про роботу старости Павелківського старостинського округу Опанасюка 

О.М. за 2024 рік. 
9. Звіт про роботу старости Яроповицького старостинського округу Бойка О.В. 

за 2024 рік. 
10. Звіт голови постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного 

розвитку, бюджету та фінансів. 
Інформує: Дмитро Вікторович Ткаченко -  голова постійної комісії  

з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 
11. Звіт голови постійної комісії міської ради з питань комунальної власності, 

інфраструктури, транспорту, житлово-комунального господарства, архітектури, 

благоустрою  та земельних відносин. 
Інформує: Петро Миколайович Рудюк -  голова постійної комісії з питань 

комунальної власності, інфраструктури, транспорту, житлово-комунального, 
архітектури, благоустрою  та земельних відносин 

12. Звіт голови постійної комісії міської ради з питань освіти, охорони здоров’я, 

фізичного виховання, культури та соціальної політики.  
 Інформує: Степан Іванович Паламар  -  голова постійної комісії  

з питань освіти, охорони здоров’я, фізичного виховання,  
культури та соціальної політики 

13. Про затвердження звіту про виконання фінансового плану КНП 

«Андрушівська міська лікарня» Андрушівської міської ради за 2024 рік.  
Інформує: Віталій Володимирович Годлевський – директор 

КНП «Андрушівська міська лікарня» АМР 
14. Про внесення змін до фінансового плану КНП «Андрушівська міська 

лікарня» Андрушівської міської ради на 2025 рік.  
Інформує: Віталій Володимирович Годлевський – директор 

КНП «Андрушівська міська лікарня» АМР 
15. Про затвердження звіту про виконання фінансового плану КНП «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги» Андрушівської міської ради за 2024 

рік. 
Інформує: Аліна Петрівна Гончаренко – головний бухгалтер 

     КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» АМР 
16. Про внесення змін до бюджету міської територіальної громади на 2025 рік. 

Інформує: Ніна Олексіївна Суботенко -   
начальник управління фінансів міської ради 



17. Про стан законності на території, піднаглядній Бердичівській окружній 

прокуратурі. 
Інформує: Ольга Василівна Прокопенко -  секретар ради 

18. Про затвердження звіту про хід та результати виконання Цільової Програми 

профілактики злочинності та сприяння діяльності правоохоронних органів на 

території Андрушівської міської ради на 2023-2025 роки за 2024 рік. 
Інформує: Ольга Василівна Прокопенко – секретар ради 

19. Про затвердження звіту про результати виконання Програми соціального і 

економічного розвитку Андрушівської міської ради на 2024 рік. 
Інформує: Михайло Миколайович Ляшук - начальник відділу 

економічного розвитку та інвестицій міської ради 
20. Про затвердження Програми підтримки Збройних Сил України на 2025 -
2026 роки. 

Інформує: Сергій Анатолійович Желєзняков – завідувач  
сектору з питань мобілізаційної роботи та цивільного захисту 

21. Про затвердження звіту про хід та результати виконання Програми 

забезпечення безпеки та стійкості Андрушівської міської територіальної 

громади на 2024-2026 роки за 2024 рік. 
Інформує: Сергій Анатолійович Желєзняков – завідувач  

сектору з питань мобілізаційної роботи та цивільного захисту 
22. Про затвердження звіту про результати виконання Програми охорони  

довкілля, раціонального  використання природних ресурсів  та поводження з 

твердими побутовими відходами на території населених пунктів Андрушівської 

територіальної громади  на 2023-2024 роки.  
Інформує: Володимир Олексійович Шевцов – головний спеціаліст 

відділу земельних відносин та екології міської ради 
23. Про внесення змін до Положення про порядок надання адресної 

матеріальної допомоги мешканцям Андрушівської міської територіальної 

громади. 
Інформує: Наталія Миколаївна Скрицька - начальник 

 відділу соціального захисту та охорони здоров’я міської ради   
24. Про внесення змін до Положення про відділ соціального захисту та охорони 

здоров’я апарату Андрушівської міської ради та її виконавчого комітету, 

затвердженого рішенням тридцятої сесії Андрушівської міської ради восьмого 

скликання від 23.12.2020 р. №7 «Про утворення виконавчих органів 

Андрушівської міської ради та затвердження їх положень» зі змінами, 

затвердивши його у новій редакції. 
Інформує: Наталія Миколаївна Скрицька - начальник 

 відділу соціального захисту та охорони здоров’я міської ради   
25. Про внесення змін до Положення Комунальної установи «Трудовий архів» 
Андрушівської міської ради, затвердивши його в новій редакції.  
                                                                    Інформує: Наталія Миколаївна Манич –  
                                     директор Ку «Трудовий архів» Андрушівської міської ради 
 
 



26. Про внесення змін в Додаток 2 до рішення сорок другої сесії Андрушівської 

міської ради восьмого скликання від 29.02.2024 №55 «Про організацію 

суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану». 
Інформує: Віктор Андрійович Захлібний – начальник відділу надання послуг 
                      роботодавцям  Андрушівського  управління Бердичівської філії  

                                                            Житомирського обласного центру зайнятості 
27. Про звернення депутатів Андрушівської міської ради до Президента 

України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо 

переслідування військових командирів різних рівнів, атаку на реформу 

децентралізації та політичне переслідування опозиції. 
Інформує: Тетяна Володимирівна Пашинська – голова 

фракції  «Європейська Солідарність» 
28. Про звернення депутатів Андрушівської міської ради до Президента 

України, Верховної Ради України про скасування неконституційних санкцій 

щодо Петра Порошенка, недопущення політичних репресій і необхідності 

підтримки Збройних сил України. 
Інформує: Тетяна Володимирівна Пашинська – голова 

фракції  «Європейська Солідарність» 
 
                                                   Одноголосно 
СЛУХАЛИ: 1. Звіт про роботу старости Антопільського старостинського 

округу Устича Ю.В. за 2024 рік. 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії ради звіт про роботу старости 

Антопільського старостинського округу Устича Ю.В. за 2024 рік взяти до 

відома. 
Одноголосно 

СЛУХАЛИ: 2. Звіт про роботу старости Бровківського старостинського округу 

Манзебур Н.Г. за 2024 рік. 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії ради звіт про роботу старости Бровківського 
старостинського округу Манзебур Н.В. за 2024 рік взяти до відома. 

Одноголосно 
СЛУХАЛИ: 3. Звіт про роботу старости Гальчинського старостинського округу 

Сушка М.Г. за 2024 рік. 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії ради звіт про роботу старости Гальчинського 
старостинського округу Сушка М.Г. за 2024 рік взяти до відома. 

Одноголосно 
СЛУХАЛИ: 4. Звіт про роботу старости Городківського старостинського округу 

Сокола В.Ф. за 2024 рік. 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії ради звіт про роботу старости 

Городківського старостинського округу Сокола В.Ф. за 2024 рік взяти до 

відома. 
Одноголосно 

СЛУХАЛИ: 5. Звіт про роботу старости Зарубинецького старостинського 

округу Опанасюка В.З. за 2024 рік. 



ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії ради звіт про роботу старости 

Зарубинецького старостинського округу Опанасюка В.З. за 2024 рік взяти до 

відома. 
Одноголосно 

СЛУХАЛИ: 6. Звіт про роботу старости Мостівського старостинського округу 

Опанасюка С.Л. за 2024 рік. 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії ради звіт про роботу старости Мостівського 
старостинського округу Опанасюка С.Л. за 2024 рік взяти до відома. 

Одноголосно 
СЛУХАЛИ: 7. Звіт про роботу старости Нехворощанського старостинського 

округу Закабули А.А. за 2024 рік. 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії ради звіт про роботу старости 

Нехворощанського старостинського округу Закабули А.А. за 2024 рік взяти до 

відома. 
Одноголосно 

СЛУХАЛИ: 8. Звіт про роботу старости Павелківського старостинського округу 

Опанасюка О.М. за 2024 рік. 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії ради звіт про роботу старости 

Павелківського старостинського округу Опанасюка О.М. за 2024 рік взяти до 

відома. 
Одноголосно 

СЛУХАЛИ: 9. Звіт про роботу старости Яроповицького старостинського округу 

Бойка О.В. за 2024 рік. 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії ради звіт про роботу старости 

Яроповицького старостинського округу Бойка О.В. за 2024 рік взяти до відома. 
Одноголосно 

СЛУХАЛИ: 10. Звіт голови постійної комісії міської ради з питань соціально-
економічного розвитку, бюджету та фінансів. 

             Інформує: Дмитро Вікторович Ткаченко -  голова постійної комісії  
                           з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії ради звіт голови постійної комісії міської 

ради з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів взяти до 

відома. 
За -5 Проти -0 Утр. -0 Не брав участь у голосуванні -1 (Ткаченко Д.В.) 

СЛУХАЛИ: 11.Звіт голови постійної комісії міської ради з питань комунальної 

власності, інфраструктури, транспорту, житлово-комунального господарства, 

архітектури, благоустрою  та земельних відносин. 
                       Інформує: Петро Миколайович Рудюк -  голова постійної комісії з  
                                  питань комунальної власності, інфраструктури, транспорту, 
          житлово-комунального, архітектури, благоустрою  та земельних відносин 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії ради звіт голови постійної комісії міської 

ради з питань комунальної власності, інфраструктури, транспорту, житлово-
комунального господарства, архітектури, благоустрою  та земельних відносин 
взяти до відома. 

Одноголосно 



СЛУХАЛИ: 12. Звіт голови постійної комісії міської ради з питань освіти, 

охорони здоров’я, фізичного виховання, культури та соціальної політики.  
                            Інформує: Степан Іванович Паламар  -  голова постійної комісії 
                                        з питань освіти, охорони здоров’я, фізичного виховання,   
                                                                                  культури та соціальної політики 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії ради затвердити звіт голови постійної комісії 

міської ради з питань освіти, охорони здоров’я, фізичного виховання, культури 

та соціальної політики взяти до відома. 
Одноголосно 

СЛУХАЛИ: 13. Про затвердження звіту про виконання фінансового плану КНП 

«Андрушівська міська лікарня» Андрушівської міської ради за 2024 рік.  
                          Інформує: Віталій Володимирович Годлевський – директор 

                                                                КНП «Андрушівська міська лікарня» АМР 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії ради затвердити звіт про виконання 

фінансового плану КНП «Андрушівська міська лікарня» Андрушівської міської 

ради за 2024 рік. 
Одноголосно 

СЛУХАЛИ:  14. Про внесення змін до фінансового плану КНП «Андрушівська 

міська лікарня» Андрушівської міської ради на 2025 рік.  
                          Інформує: Віталій Володимирович Годлевський – директор 

                                                                КНП «Андрушівська міська лікарня» АМР 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії ради внести зміни до фінансового плану 

КНП «Андрушівська міська лікарня» Андрушівської міської ради на 2025 рік.  
                                                        Одноголосно 
СЛУХАЛИ: 15. Про затвердження звіту про виконання фінансового плану 

КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Андрушівської міської 

ради за 2024 рік. 
                        Інформує: Аліна Петрівна Гончаренко – головний бухгалтер 

                                   КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» АМР 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії ради затвердити звіт про виконання 

фінансового плану КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Андрушівської міської ради за 2024 рік. 
Одноголосно 

СЛУХАЛИ: 16. Про внесення змін до бюджету міської територіальної громади 

на 2025 рік. 
                                                           Інформує: Ніна Олексіївна Суботенко -   

                                                              начальник управління фінансів міської ради 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії ради внести зміни до бюджету міської 

територіальної громади на 2025 рік згідно пропозицій.   
Одноголосно 

СЛУХАЛИ: 17. Про стан законності на території, піднаглядній Бердичівській 

окружній прокуратурі. 
                                         Інформує: Ольга Василівна Прокопенко -  секретар ради 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії ради інформацію про стан законності на 

території, піднаглядній Бердичівській окружній прокуратурі взяти до відома.   



Одноголосно 
СЛУХАЛИ: 18. Про затвердження звіту про хід та результати виконання 

Цільової Програми профілактики злочинності та сприяння діяльності 

правоохоронних органів на території Андрушівської міської ради на 2023-2025 
роки за 2024 рік. 
                                         Інформує: Ольга Василівна Прокопенко – секретар ради 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії ради затвердити звіт про хід та результати 

виконання Цільової Програми профілактики злочинності та сприяння 

діяльності правоохоронних органів на території Андрушівської міської ради на 

2023-2025 роки за 2024 рік. 
Одноголосно 

СЛУХАЛИ: 19. Про затвердження звіту про результати виконання Програми 

соціального і економічного розвитку Андрушівської міської ради на 2024 рік. 
                      Інформує: Михайло Миколайович Ляшук - начальник відділу 

                                                    економічного розвитку та інвестицій міської ради 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії ради затвердити звіт про результати 

виконання Програми соціального і економічного розвитку Андрушівської 

міської ради на 2024 рік.  
Одноголосно 

СЛУХАЛИ: 20. Про затвердження Програми підтримки Збройних Сил України 

на 2025 -2026 роки. 
                                Інформує: Сергій Анатолійович Желєзняков – завідувач  

                                сектору з питань мобілізаційної роботи та цивільного захисту 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії ради затвердити Програму підтримки 

Збройних Сил України на 2025 -2026 роки.  
Одноголосно 

СЛУХАЛИ: 21.Про затвердження звіту про хід та результати виконання 

Програми забезпечення безпеки та стійкості Андрушівської міської 

територіальної громади на 2024-2026 роки за 2024 рік. 
                                Інформує: Сергій Анатолійович Желєзняков – завідувач  

                                сектору з питань мобілізаційної роботи та цивільного захисту 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії ради затвердити звіт про хід та результати 

виконання Програми забезпечення безпеки та стійкості Андрушівської міської 

територіальної громади на 2024-2026 роки за 2024 рік. 
Одноголосно 

СЛУХАЛИ: 22. Про затвердження звіту про результати виконання Програми 

охорони  довкілля, раціонального  використання природних ресурсів  та 

поводження з твердими побутовими відходами на території населених пунктів 

Андрушівської територіальної громади  на 2023-2024 роки.  
Інформує: Володимир Олексійович Шевцов – головний спеціаліст 

відділу земельних відносин та екології міської ради 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії ради затвердити звіт про результати 

виконання Програми охорони довкілля, раціонального  використання 

природних ресурсів  та поводження з твердими побутовими відходами на 

території населених пунктів Андрушівської територіальної громади  на 2023-



2024 роки. 
Одноголосно 

СЛУХАЛИ: 23. Про внесення змін до Положення про порядок надання адресної 

матеріальної допомоги мешканцям Андрушівської міської територіальної 

громади. 
Інформує: Наталія Миколаївна Скрицька - начальник 

 відділу соціального захисту та охорони здоров’я міської ради   
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії ради внести зміни до Положення про 

порядок надання адресної матеріальної допомоги мешканцям Андрушівської 

міської територіальної громади. 
Одноголосно 

СЛУХАЛИ:  24. Про внесення змін до Положення про відділ соціального 

захисту та охорони здоров’я апарату Андрушівської міської ради та її 

виконавчого комітету, затвердженого рішенням тридцятої сесії Андрушівської 

міської ради восьмого скликання від 23.12.2020 р. №7 «Про утворення 

виконавчих органів Андрушівської міської ради та затвердження їх положень» 

зі змінами, затвердивши його у новій редакції. 
                                    Інформує: Наталія Миколаївна Скрицька - начальник 

                                відділу соціального захисту та охорони здоров’я міської ради   
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії ради внести зміни до Положення про відділ 

соціального захисту та охорони здоров’я апарату Андрушівської міської ради та 

її виконавчого комітету, затвердженого рішенням тридцятої сесії Андрушівської 

міської ради восьмого скликання від 23.12.2020 р. №7 «Про утворення 

виконавчих органів Андрушівської міської ради та затвердження їх положень» 

зі змінами, затвердивши його у новій редакції. 
Одноголосно 

СЛУХАЛИ: 25. Про внесення змін до Положення Комунальної установи 

«Трудовий архів» Андрушівської міської ради, затвердивши його в новій 

редакції.  
                                                         Інформує: Наталія Миколаївна Манич –  
                          директор Ку «Трудовий архів» Андрушівської міської ради 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії ради внести зміни до Положення 

Комунальної установи «Трудовий архів» Андрушівської міської ради, 

затвердивши його в новій редакції.  
Одноголосно 

СЛУХАЛИ: 26. Про внесення змін в Додаток 2 до рішення сорок другої сесії 

Андрушівської міської ради восьмого скликання від 29.02.2024 №55 «Про 

організацію суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану». 
 Інформує: Віктор Андрійович Захлібний – начальник відділу надання послуг 

                      роботодавцям  Андрушівського  управління Бердичівської філії  
                                                            Житомирського обласного центру зайнятості 
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати сесії ради внести зміни в Додаток 2 до рішення 

сорок другої сесії Андрушівської міської ради восьмого скликання від 

29.02.2024 №55 «Про організацію суспільно корисних робіт в умовах воєнного 

стану на 2023-2024 роки». 



Одноголосно 
СЛУХАЛИ: 27. Про звернення депутатів Андрушівської міської ради до 

Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України 

щодо переслідування військових командирів різних рівнів, атаку на реформу 

децентралізації та політичне переслідування опозиції. 
                                  Інформує: Тетяна Володимирівна Пашинська – голова 

                                                                         фракції  «Європейська Солідарність» 
ВИСТУПИЛИ: Ткаченко Д.В. зазначив, що на його думку, дане звернення є 

політичним питанням і, тому не підтримуватиме даний проєкт. Решта членів 

комісії підтримали.  
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести даний проєкт рішення на розгляд сесії. 

За – 1 ( Пашинська Т.В.) Проти – 0 Утримались - 5 
СЛУХАЛИ: 28. Про звернення депутатів Андрушівської міської ради до 

Президента України, Верховної Ради України про скасування неконституційних 

санкцій щодо Петра Порошенка, недопущення політичних репресій і 

необхідності підтримки Збройних сил України. 
                                             Інформує: Тетяна Володимирівна Пашинська – голова 
                                                                         фракції  «Європейська Солідарність» 
ВИСТУПИЛИ: Ткаченко Д.В. зазначив, що на його думку, дане звернення є 

політичним питанням і, тому не підтримуватиме даний проєкт. Решта членів 

комісії підтримали.  
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести даний проєкт рішення на розгляд сесії. 

За – 1 ( Пашинська Т.В.) Проти – 0 Утримались - 5 
 
 
Голова комісії                                                                      Дмитро ТКАЧЕНКО 
 
Секретар комісії                                                                 Олександр МЕЛЬНИК   


